
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 9 del    11/04/2024

Adunanza STRAORDINARIA – Seconda convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: DOCUMENTAZIONE RELATIVA AL CONTENIMENTO DELLA SPESA A 
NORMA  DELL'ART.  53,  COMMA  23,  ULTIMO  PERIODO  LEGGE  388/2000. 
APPROVAZIONE.

L’anno  duemilaventiquattro  addì  undici del  mese  di  aprile  alle  ore 21:50 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
ALESSIO AGARINI
MARCELLO TOVOLI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
Presente
                   Assente
                   Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 11 ASSENTI N. 2

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr. LORENZO ZOPPI il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il  Geom.    ALESSIO AGARINI,  assume la  Presidenza  del  Consiglio  Comunale e  riconosciuta 
legale l’adunanza, essendo presenti n.  10 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del 
giorno e in oggetto indicato;
Il Consigliere Tonietti prende la parola per segnalare l'opportunità che la responsabilità delle Aree 
sia attribuita ai funzionari tecnici di carriera anzichè ai componenti politici dell'organo esecutivo.

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la legge 388/2000 il cui comma 23 dell’articolo 53 prevede che “gli enti locali con 
popolazione inferiore ai  cinquemila  abitanti  fatta  salva l’ipotesi  di  cui all’articolo 97 comma 4 
lettera  D  del  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n.267,  anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono 
adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto 
all’articolo 3 commi 2,3,4 del decreto legislativo 3 febbraio 1993 n.29. e successive modificazioni, 
e all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, attribuendo 
ai  componenti  dell’organo  esecutivo  la  responsabilità  degli  uffici  e  dei  servizi  ed  il  potere  di  
adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve essere documentato 
ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio”;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi il cui articolo 
17 prevede che “resta salva la facoltà dell’amministrazione comunale di conferire la responsabilità  
degli uffici e dei servizi nonché il potere di adozione di atti natura tecnico gestionale, ai componenti  
dell’organo esecutivo. Detta facoltà potrà discrezionalmente essere esercitata quale ipotesi generale, 
ovvero in presenza di eccezionali situazioni di emergenza gestionale dovute ad assenze giustificate 
del  personale  incaricato  delle  posizioni  organizzative.  L’incarico  di  cui  al  presente  articolo  ha 
carattere esclusivamente gratuito”;

VISTI i decreti del Sindaco n. 9 del 30/6/2022 e n. 12 del 21/7/2022 con cui all’inizio del corrente  
mandato  amministrativo  al  Vice  Sindaco  dott.  Aldo  Marcello  Tovoli  sono  state  attribuite  le 
responsabilità  delle  funzioni  concernenti,  rispettivamente,  le  aree  della  vigilanza  e  dell’edilizia 
privata;

RILEVATO che questa Amministrazione per il periodo 2014-2023 ha attuato un  “piano decennale 
di  risanamento  finanziario”,  come  da  deliberazione  della  Corte  dei  Conti,  Sezione  Controllo 
Regione Toscana,  n. 495 del 27/10/2015 e, pertanto, tenuta ad osservare i prefissati limiti di spesa 
per il costo del personale nonché  per il numero dei dipendenti costituenti la dotazione organica;

EVIDENZIATO che  in  detto  periodo  l’Amministrazione  ha  ritenuto  opportuno  avvalersi  delle 
disposizioni  di  cui  alla  legge  388/2000  individuando  il  responsabile  dell’Ufficio  di  Polizia 
Municipale e dell’Ufficio Urbanistica ed Edilizia Privata nel Dott. Marcello Tovoli che si è avvalso 
dell’attività istruttoria di personale dipendente a tempo indeterminato assegnato agli uffici:

CHE tale attribuzione di responsabilità, con riferimento ai sopra riportati decreti sindacali ha,  senza 
dubbio, consentito un risparmio di “spesa per il personale negli anni  2022 e 2023 che si ritiene  
possa quantificarsi nei seguenti modi:

a In riferimento all’Area Urbanistica ed Edilizia Privata
1  _  in  caso  di  sostituzione  del   Vice  Sindaco  con  professionista  esterno,  assunto  a  tempo 

determinato ai  sensi  dell’art.110 per 18 ore settimanali  risparmio da agosto 2022 al  31 
dicembre 2023 euro complessivi 64.502,61 di cui 16.902,61 riferiti a parte dell’anno 2022 
ed euro 47600,00 riferiti all’anno 2023.  (Si veda tabella 3 )

                           
 

copia informatica per consultazione



 

TABELLA 3

Calcolo costo personale ex art. 110 Tuel per area Urbanistica e Edilizia Privata - 18 ore settimanali mesi 5

 
% imposte 
e contributi 

applicati
2020 2021 2022 (mesi 5)

2022 ( Vice Sindaco) 
costo teorico Dal 22/7 

al 31/12

2023 ( Vice Sindaco 
costo teorico mesi 
12

compenso base                  31.233,62                35.212,31 14.671,80 14.671,80         35.212,31 
contributo a carico ente 
23,8%

23,8                    7.433,60                   8.380,53 2.975,90 2.975,90          8.380,53 

quota inadel Tfr 2,88% 2,88    899,53                   1.014,11 360,11 360,11          1.014,11 
irap 8,5% 8,5                    2.654,86                   2.993,05   1.062,82 1.062,82           2.993,05 
 35,18                 42.221,61                47.600,00 16.902,61 16.902,61         47.600,00 

Risparmio 
teorico ente 

anno 2022         16.902,61 

Risparmio 
teorico ente 

anno 2023         47.600,00 

Risparmio 
teorico ente 

Totale periodo         64.502,61 

2_  in caso di sostituzione del  Vice Sindaco con dipendente a tempo pieno e indeterminato, appartenente 
alla ex categoria D1, ora “funzionario di alta qualificazione” assegnatario di posizione organizzativa, 
per il periodo dal primo agosto 2022 al 31 dicembre 2023 euro complessivi 66.741,48  di cui euro 
19.629,85 per parte del 2022 ed euro 47.111,63 per l’anno 2023. Si  veda la  tabella 4.

TABELLA 4

Calcolo costo annuale di dipendente inquadrato nella Cat. D1 - tempo pieno -  ora denominato "funzionario di elevata 
qualificazione" per area Urbanistica e Edilizia Privata -

 2020 2021 2022 2023
retribuzione annua  (13)  24.926,50       24.926,50      24.926,50      24.926,50 
retribuzione di posizione teorico da 
pesatura (13)

 12.000,00       12.000,00      12.000,00      12.000,00 

contributo a carico ente 23,8%     8.788,51          8.788,51         8.788,51         8.788,51 
quota inadel Tfr 2,88%         598,71     598,71    598,71    598,71 
irap 8,5%         797,91     797,91    797,91    797,91 
Totale  47.111,63       47.111,63      47.111,63      47.111,63 

Risparmio teorico 
ente 

anno 2022 mesi cinque 
dal 1/8/2022)      19.629,85 

Risparmio teorico 
ente 

anno 2023      47.111,63 

Risparmio 
teorico ente 

Totale periodo      66.741,48 

b In riferimento all’Ufficio di Polizia Municipale:
1_ in caso di sostituzione del  Vice Sindaco con dipendente a tempo pieno e indeterminato, appartenente 

alla ex categoria D1, ora funzionario di alta qualificazione assegnatario di posizione organizzativa, per 
il  periodo  dal  primo  agosto  2022  al  31  dicembre  2023  euro  complessivi  70.667,45  di  cui  euro  
23.555,82 riferiti all’anno 2022 (in parte)  ed euro 47.111,63 riferiti all’anno 2023 Si  veda   tabella 5.

TABELLA 5
Calcolo costo annuale di dipendente inquadrato nella Cat. D1 - tempo pieno -  ora denominato "funzionario di elevata 
qualificazione" per ufficio Polizia Municipale - mesi 6 nel 202 e 12 nel 2023 - Data la specificità della funzione la 
stessa non può essere attribuita a professionista esterno
 2020 2021 2022 2023
retribuzione annua  (13)    24.926,50   24.926,50        24.926,50        24.926,50 
retribuzione di posizione teorico da 
pesatura (13)

   12.000,00   12.000,00        12.000,00        12.000,00 

contributo a carico ente 23,8%       8.788,51      8.788,51     8.788,51     8.788,51 
quota inadel Tfr 2,88%     598,71           598,71          598,71          598,71 
irap 8,5%     797,91           797,91          797,91          797,91 
Totale    47.111,63   47.111,63        47.111,63        47.111,63 

Risparmio teorico 
ente 

anno 2022 mesi 
sei  dal 1/7/2022)

       23.555,82 

Risparmio teorico 
ente 

anno 2023        47.111,63 

Risparmio 
teorico ente 

Totale periodo        70.667,45 

Si  evidenzia,  altresì,  che  a  livello  di  spesa  per  il  personale  il  comportamento  di  questa 
Amministrazione è stato virtuoso dal 2020 al 2023 come risulta dai seguenti prospetti:

copia informatica per consultazione



TABELLA 1
andamento costo del personale per macroaggregati dal 2020 al 2023

  anno 2020 2021 2022 2023

Macroaggregato 1
redditi di lavoro 
dipendente oltre 
contributi a carico ente

     1.212.990,77      1.040.024,73         930.202,96         991.342,82 

macroaggregato 2
imposte e tasse a carico 
ente (di cui Irap)

          64.873,80           59.961,90           49.993,45           55.329,51 

macroaggregato 3
Acquisto di beni e servizi 
(di cui spese per 
funzionario art. 110)

          42.221,61           47.600,00           16.902,61   -   

  Totale      1.320.086,18      1.147.586,63         997.099,02      1.046.672,33 

  
decremento assoluto 
rispetto anno 2020

    -172.499,55   - 322.987,16   -  273.413,85   

  
decremento percentuale 
rispetto anno 2020

 -13,07 -28,14 -20,71

       

TABELLA 2
Costo del personale  periodo 2020-2023 , con riferimento al  - rispetto del limite indicato dall'art.1, comma 557-quater, della legge 

296/2006

  anno 2020 2021 2022 2023

Macroaggrega
to

1
redditi di lavoro dipendente oltre 
contributi a carico ente

     1.212.990,77      1.040.024,73 
        
930.202,96 

        991.342,82 

macroaggrega
to

2
imposte e tasse a carico ente (di 
cui Irap)

          64.873,80           59.961,90 
          
49.993,45 

          55.329,51 

macroaggrega
to

3
Acquisto di beni e servizi (di cui 
spese per funzionario art. 110)

          42.221,61           47.600,00 
          
16.902,61 

  -   

  Totale      1.320.086,18      1.147.586,63 
        
997.099,02 

     1.046.672,33 

  detrazioni ammesse     

 spese per vigili stagionali - retribuzioni           71.608,44           63.827,57 
          47.535,7

7 
          60.946,99 

 spese per vigili stagionali - contributi           20.148,89  16.890,45  12.208,28  17.634,74 
 spese per vigili stagionali - irap    5.825,33 5425,34   4.262,92    4.628,88 
 convenzione lsu carcere  21.671,00    8.485,00      -     4.240,00 

 spesa categoria protetta  retribuzioni           21.139,93     21.556,73 
          21.730,4

2 
          20.939,27 

 spesa categoria protetta contributi       5.702,43        5.584,77   5.575,76    5.208,66 

 totale a detrarre   146.096,02    121.769,86 
          91.313,1

5 
        113.598,54 

 differenza       1.173.990,16        1.025.816,77 
        905.785,8

7   
        933.073,79   

 media costi persdonale 2011-2013
        1.348.364,6

7 
         1.348.364,6

7 
      1.348.364,6

7 
        1.348.364,67 

 
decremento assoluto rispetto media costi 
personale 2011-2013

-         174.374,51 
- 

322.547,90   
- 

442.578,80   
-         415.290,88 

 
decremento percentuale rispetto media 
costi del personale  2011-2013

-12,93 -23,92 -32,82 -30,80

VISTA la  delibera  della  G.C.  n.  166  del  9/7/2019  avente  ad  oggetto  la  graduazione  delle  posizioni  
organizzative;

VISTI  pareri  di  regolarità  tecnica  apposti  rispettivamente  dal  Funzionario  Responsabile  dell’Ufficio 
Personale parte economica;

VISTO altresì il parere di regolarità contabile apposto dal Funzionario Responsabile dell’Area Finanziaria;
Visto, infine, il parere reso dal Revisore Unico dei Conti;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 

DELIBERA

Per le osservazioni e motivazioni  sopra riportate  quanto segue:

a DI CONFERMARE E DARE ATTO che il costo del personale per macroaggregati ha avuto il 
seguente andamento nel periodo compreso tra il 2020 ed il 2023:

copia informatica per consultazione



andamento costo del personale per macroaggregati dal 2020 al 2023
  anno 2020 2021 2022 2023
  Totale   1.320.086,18      1.147.586,63         997.099,02      1.046.672,33 

  decremento assoluto rispetto anno 2020               -          172.499,55 -         322.987,16 -         273.413,85 

  decremento percentuale rispetto anno 
2020

 -13,07 -28,14 -20,71

b DI CONFERMARE E DARE ATTO che nel periodo 2020-2023 l’Ente ha rispettato il limite 
indicato dall’art. 1, comma 557 quater, della legge 296/2006: 

Costo del personale  periodo 2020-2023 - rispetto del limite indicato dall'art.1, comma 557-quater, della legge 296/2006

  anno 2020 2021 2022 2023
  Totale   1.320.086,18      1.147.586,63         997.099,02      1.046.672,33 

  detrazioni ammesse     
 totale a detrarre 146.096,02  121.769,86  91.313,15 113.598,54 

 differenza  1.173.990,16          1.025.816,77           905.785,87           933.073,79 

 media costi personale 2011-2013    1.348.364,67 
         1.348.364,6

7 
        1.348.364,67         1.348.364,67 

 decremento assoluto rispetto media costi personale 
2011-2013

-    174.374,51 -          322.547,90 -         442.578,80 -         415.290,88 

 decremento percentuale rispetto media costi del 
personale  2011-2013

-12,93 -23,92 -32,82 -30,80

c DI CONFERMARE E DARE ATTO che l’Ente, avvalendosi delle disposizioni normative di 
cui all’art. 53, comma 23, ultimo periodo della  legge 388/2000 ha conseguito risparmi sulla 
spesa di personale, attribuendo ad un  componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli 
uffici e dei servizi, congiuntamente al  potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, 
relativamente  agli anni 2022 e 2023 così quantificabili

In riferimento all’Area Urbanistica ed Edilizia Privata
1 _  in  caso di  sostituzione del   Vice Sindaco  con professionista  esterno,  assunto a  tempo 

determinato ai  sensi  dell’art.110 per  18 ore settimanali  risparmio da  agosto  2022 al  31 
dicembre 2023 euro complessivi 64.502,61 di cui 16.902,61 riferiti a parte dell’anno 2022 
ed euro 47600,00 riferiti all’anno 2023. Si veda tabella 3 

2_ in caso di sostituzione del  Vice Sindaco con dipendente a tempo pieno e indeterminato, 
appartenente alla ex categoria D1, ora “funzionario di alta qualificazione” assegnatario di 
posizione organizzativa, per il periodo dal primo agosto 2022 al 31 dicembre 2023 euro 
complessivi 66.741,48  di  cui euro 19.629,85 per parte del  2022 ed euro 47.111,63 per 
l’anno 2023. Si veda Tabella 4 

In riferimento all’Ufficio di Polizia Municipale:
1_ in caso di sostituzione del  Vice Sindaco  con dipendente a tempo pieno e indeterminato, 

appartenente alla ex categoria D1, ora “funzionario di alta qualificazione” assegnatario di 
posizione organizzativa,  per il  periodo dal primo agosto 2022 al  31 dicembre 2023 euro 
complessivi  70.667,45  di  cui  euro  23.555,82  riferiti  all’anno  2022  (in  parte)   ed  euro 
47.111,63 riferiti all’anno 2023 Si  veda   tabella 5.

d DI CONFERMARE E DARE ATTO che, in base a quanto sopra esposto, il risparmio di spesa 
di personale relativo all’Ufficio Urbanistica ed edilizia privata, per il 2022, varia da un minimo 
di euro 16.902,61 ed un massimo di euro 19.629,85. Per il 2023 varia da un minimo di euro 
47.111,63  ed un massimo di euro 47.600,00.

copia informatica per consultazione



e DI CONFERMARE E DARE ATTO che, in base a quanto sopra esposto, il risparmio di spesa 
di  personale  relativo  all’Ufficio  di  Polizia  Municipale  ,  per  il  2022,  risulta  pari  ad  euro 
23.555,82 ed ad  euro 47,111.63. per il 2023

f DI  DOCUMENTARE   detti risparmi di spesa attraverso prospetti contabili  originati  dal 
sistema informativo dell’ente e precisamente: 1) stampe per macroaggregati di parte corrente 
relativi alle annualità 2020, 2021, 2022 e 2023;   2) stampe di prospetti relativi alla spesa per 
Irap imputabile al costo del personale relativa alle annualità 2020, 2021, 2022 e 2023  3) stampe 
di prospetti relativi a spesa riferita a personale ma codificata all’interno del macroaggregato  3 – 
spesa per servizi – relativa alle annualità 2020, 2021, 2022 e 2023; Le suddette stampe contabili  
seguono le tabelle da 1 a 5 richiamate in narrativa. Tutta la documentazione viene allegata al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

g DI DARE ATTO che la presente deliberazione  verrà richiamata ed allegata alla deliberazione 
di approvazione del Conto del Bilancio 2023 la cui scadenza è fissata al 30 aprile 2024.  Sul  
punto si precisa che nella “Relazione della Giunta” relativa all’esercizio 2022 è riportata analisi 
dei componenti il costo del personale dell’anno 2022,  ma che nella medesima non è specificato 
il  risparmio  conseguito  dall’Ente  riferibile  alla  facoltà  riconosciuta   di  avvalersi  delle 
disposizioni normative di cui all’art. 53, comma 23, ultimo periodo della  legge 388/2000 

E con separata votazione favorevole unanime, delibera:
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. .

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2024 / 546
PERSONALE SETTORE ECONOMICO

OGGETTO: DOCUMENTAZIONE RELATIVA AL CONTENIMENTO DELLA SPESA A 
NORMA DELL'ART. 53, COMMA 23, ULTIMO PERIODO LEGGE 388/2000. 

APPROVAZIONE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 11/04/2024 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
MAURIZIO PAPI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 546/2024
Oggetto:  DOCUMENTAZIONE RELATIVA AL CONTENIMENTO DELLA SPESA A NORMA 
DELL'ART. 53, COMMA 23, ULTIMO PERIODO LEGGE 388/2000. APPROVAZIONE.

Si  esprime parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente proposta  di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 11/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(MAURIZIO PAPI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Consiglio Comunale   N. 9 del 11/04/2024

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero /   a partire dal 12/04/2024 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 .

Porto Azzurro li, 12/04/2024 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
       ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Certificato di Esecutività

Delibera N.  9 del 11/04/2024
 

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

Oggetto: DOCUMENTAZIONE RELATIVA AL CONTENIMENTO DELLA SPESA A 
NORMA DELL'ART. 53, COMMA 23, ULTIMO PERIODO LEGGE 388/2000. 
APPROVAZIONE..

Si attesta che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 
12/04/2024 al 27/04/2024, e che sarà esecutivo in data 23/04/2024.

Porto Azzurro, 29/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ALESSANDRA PACINOTTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


